РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от  12.04.2019                                                                                                       № 423

О внесении изменений в постановление

администрации Камешковского района

от 02.10.2017 № 1430 «Об утверждении

муниципальной программы

«Формирование современной

городской  среды на территории

муниципального образования  город

Камешково  на  2018-2022 годы»

 В   соответствии с  постановлением  администрации Владимирской

области  от  28.02.2019  №136 «О внесении изменений в постановление

администрации  области от 08.02.2018 №75»,  протоколом Общественной

комиссии  по рассмотрению   и оценке  представленных  заявок на участие  в

отборе  дворовых территорий  многоквартирных  домов и общественной

территории  от  28.02.2019  п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести  в постановление администрации Камешковского района от

02.10.2017 №1430 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной  городской  среды на территории

муниципального образования  город  Камешково  на  2018-2022 годы»

следующие изменения:

 1.1.  В приложении №1  «Сведения об индикаторах и показателях

муниципальных программ» к муниципальной программе  исключить

показатель №1 «Количество реализованных проектов благоустройства

дворовых территорий (по периодам)».

 1.2. Приложения №3, №4 к муниципальной программе  изложить

согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.

 1.3.  Дополнить  муниципальную программу приложением  №7 согласно

приложению №3 к настоящему постановлению.

 2.  Постановление администрации Камешковского района от  15.01.2019

№18 «О внесении изменений в постановление администрации Камешковского

района от 02.10.2017 № 1430 «Об утверждении муниципальной   программы

«Формирование современной  городской  среды на территории

муниципального образования  город  Камешково  на  2018-2022 годы»  считать

2

утратившим силу.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя  главы администрации района.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                           А.З. Курганский

3

                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                                         к постановлению администрации района

                                                                                                                        от 12.04.2019  № 423

Перечень объектов благоустройства планируемых к проведению в 2018-2019  годах

№/№ Наименование

основных мероприятий

Наименование объекта, адрес

нахождения

Срок

реализации

мероприятий

Планируемая

стоимость

работ (руб.)

Виды работ по благоустройству, обозначенные

решением  собственников

по минимальному перечню по

дополнительному

перечню

 2018 год

1 Благоустройство

дворовых территорий

Благоустройство дворовой

территории

многоквартирного

дома №9 по ул. Смурова

до  01.10.2018

4 302 474 -62

Ремонт дворовых проездов

(с включением  площадок у

подъездов),

скамейки (6 ед), урны (6

ед,), освещение

(4 опоры)

тротуары,

ограждение

тротуаров,

автостоянка,

детская площадка

2 Благоустройство дворовой

территории

многоквартирного

дома № 11  по ул. Смурова

Ремонт дворовых

проездов( с включением

площадок у подъездов)

тротуары,

ограждение

тротуаров,

3 Благоустройство дворовой

территории

многоквартирного

дома № 13  по ул. Смурова

Ремонт дворовых проездов

(с включением  площадок у

подъездов),

скамейки (6 ед),

урны (6 ед.)

тротуары,

ограждение

тротуаров,

4 Благоустройство

общественной территории

Благоустройство  сквера по

ул. Ленина (детская игровая

зона)

до  01.08.2018 1 383 299 -37 Приобретение   и установка детского игрового

оборудования.

4

5 Прочие мероприятия Общественные территории

города

в течении

2018 года

941 972-78 Работы связанные с подготовкой  документов

(ПСД, сметы, экспертиза сметы и т.д),

подготовка   документации для участия  в

конкурсе,   благоустройство других

общественных территорий

 2019 год

1 Благоустройство

дворовых территорий

Благоустройство дворовой

территории

многоквартирного

дома №2 по ул.Володарского

до 01.10.2019 4 144 937,27

(средства

федерального,

областного,

городского

бюджетов)

300 000,00

(cредства

собственников

МКД)

Ремонт дворовых

проездов  (с включением

площадок у подъездов)  с

устройством водоотвода

Ремонт тротуаров,

ограждение

тротуаров,

автопарковка

2 Благоустройство дворовой

территории

многоквартирного

дома № 4 по ул.

Володарского

до 01.10.2019 Ремонт дворовых

проездов  (с включением

площадок у подъездов)с

устройством водоотвода

Ремонт тротуаров

3 Благоустройство дворовой

территории

многоквартирного

дома №6 по ул.

Володарского

до 01.10.2019 Ремонт дворовых

проездов  (с включением

площадок у подъездов)с

устройством водоотвода

Ремонт тротуаров,

ограждение

тротуаров

4 Благоустройство дворовой

территории

многоквартирного

дома №11  по ул. Свердлова

до 01.10.2019 Ремонт дворовых

проездов  (с включением

площадок у подъездов)с

устройством водоотвода,

освещение

Ремонт тротуаров,

ограждение

тротуаров

5 Благоустройство

общественной территории

Благоустройство  сквера по

ул. Ленина

до 01.09.2019 2 072 468,64 Освещение,  установка малых архитектурных

форм

5

                                                                                                                                          Приложение №2

                                                                                                                                     к постановлению администрации района

                                                                                                                                           от 12.04.2019 № 423

Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

программы,

основного

мероприятия

Код бюджетной

классификации

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования  (руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2018 2019 2020 2021 2022 за весь

период

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   13

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской

среды на

территории

муниципального

образования

город

Камешково  на

2018-2022 годы»

Всего по программе:

Ответственный
исполнитель:

Администрация

Камешковского
района

    Всего, в
том   числе:

6 394 909-85 6  575 895-02 6 959 206-88 6 959 206-88 6 959 206-88 33 848 425-51

603

0503

090

 Федеральный

бюджет

4 149 898 -

12

5 179 099-12 4 149 898 -

12
4 149 898 -

12
4 149 898 -12 21 778 691-60

603 0503 090  Областной

бюджет

512 908-76

105 695-90 512 908-76 512 908-76 512 908-76 2 157 330-94

603

0503

090

Городской

бюджет

824 515-24

332 632-16

991 100-00 1 796 400 1 796 400 1 796 400 7 537 447-40

    Внебюджетные
средства

574 955-57 300 000 500 000 500 000 500 000 2 374 955-57

6

Основное

мероприятие №1:

Благоустройство

дворовых

территорий

домов

Ответственный
исполнитель:

Отдел

жизнеобеспечения

населения
администрации

Камешковского

района,
муниципальное

учреждение

«УЖКХ» г.

Камешково

Всего,  в том
числе:

4 233 725 -

97

4 444 937,27 4 157 103-42 4 157 103-42 4 157 103-42 21 149 973-50

603

0503

090 01
L5550

600 Федеральный

бюджет

2 766 598-74 3 452 732,75 2 766 598-75 2 766 598-75 2 766 598-75 14 519 127-74

603

0503

090 01
L5550

600

Областной
бюджет

341 939-18 70 463-93 341 939-17 341 939-17 341 939-17 1 438 220-62

603

603

0503

0503

090 01

L5550

09001
22640

600

600

Городской

бюджет

Городской

бюджет

548 565 - 51

1 666-97

621 740-59

548 565-50

548 565-50

548 565-50

2 816 002-60

1 666 - 97

603 0503 0900122660 600 Внебюджетные

средства

574 955-57

300 000-00

500 000-00

500 000-00

500 000-00

2 374 955 - 57

Основное

мероприятие №2

Благоустройство

общественных

территорий

Заместитель  главы
администрации

района по

социальным

вопросам,
отдел

жизнеобеспечения

населения

администрации

Всего, в
том числе:

1 828 551-72

2 072 468,64

1 828 551-73

1 828 551-73

1 828 551-73

9 386 675-55

603

0503

09002
L5550

600 Федеральный
бюджет

1 383 299-38 1 726 366-37 1 383 299-37 1 383 299-37 1 383 299-37 7 259 563,86

7

Камешковского

района,
муниципальное

учреждение

«УЖКХ» г.
Камешково.

603

0503

090 02
L5550

600 Областной

бюджет

170 969-58

35 231,97

170 969-59

170 969-59

170 969-59

719 110-32

603

603

0503

0503

090 02
L5550

09002

22650

600

600

Городской

бюджет

Городской

бюджет

274 282-76

310 870,30

274 282-77

274 282-77

274 282-77

274 282 - 76

1 133 718-61

Прочие

мероприятия
Заместитель  главы

администрации

района по

социальным вопро
-сам, отдел

жизнеобеспечения

населения
администрации

Камешковского

района,
муниципальное

учреждение

«УЖКХ»
г. Камешково

Всего:

332 632-16

58 489,11

973 551-73

973 551-73

973 551-73

3 311 776,46

603

0503

09002
226670

600
Городской

бюджет

332 632-16 58 489,11 973 551-73 973 551-73 973 551-73 3 311 776,46

8

                                                                                                                                                   Приложение №3

                                                                                                                                                  к постановлению администрации района

                                                                                                                                                 от 12.04.2019  № 423

                                                                                                                                                   Приложение №7

                                                                                                                                                       к муниципальной программе

Адресный перечень объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании)

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству

№ п/п

Адрес объекта недвижимого имущества с

указанием вида (офисные здания, магазины, склады

и т.п.)

Адрес земельного

участка

Собственник (пользователь)

недвижимого имущества,

земельного участка (ИП,

юридическое лицо)

Год

планируемого

благоустройства

1
г.Камешково, между ул.Ленина,

Свердлова и Школьной (магазин)

г.Камешково,

ул.Ленина, д.10-б
аренда - ИП 2019-2020

2
г.Камешково, ул.Свердлова, д.10

(административное здание и гаражи)

г.Камешкоао,

ул.Свердлова, д.10

собственность - муниципальное

образование Камешковский

район

2020-2021

3

г.Камешково, ул.Ленина, д.13 (дополнительный

офис Сбербанк)

г.Камешково,

ул.Ленина, д.13

собственность - Акционерный

коммерческий Сберегательный

банк Российской Федерации

(ОАО)

2020-2021

4
г.Камешково, ул.Свердлова, д.18 (дополнительный

офис Россельхозбанк)

г.Камешково,

ул.Свердлова, д.18
собственность - Российская

Федерация
2020-2021

5 г.Камешково, ул.Свердлова. д.13 (магазин)
г.Камешково,

ул.Свердлова, д.13
собственность - АО "ТАНДЕР" 2021

6 г.Камешково, ул.Свердлова, д.7-а (магазин)

г.Камешково,

ул.Свердлова, д.7-

а

собственность - ИП 2021-2022

7

г.Камешково, ул.Свердлова (комплексный

сервисный пункт обслуживания)

г.Камешково,

ул.Свердлова

собственность - ИП 2021-2022

	Перечень объектов благоустройства планируемых к проведению в 2018-2019  годах
	от 12.04.2019 № 423
	Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной программы
	от 12.04.2019  № 423
	Приложение №7
	к муниципальной программе